АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды

15.12.2021

№ 2621

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05.10.2018 № 2373 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Минераловодского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 18.01.2019 № 64, от 23.07.2019 № 1548, от 11.08.2021 № 1669), администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.

Временно исполняющий полномочия главы
Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                               В. Г. Малых
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Минераловодского городского округа

от 15.12.2021 № 2621
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края

1. В постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 12.04.2019 № 785 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края         муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменениями внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 26.09.2019 № 2057, от 25.05.2020 № 947):

1.1. В пункте 2.8. добавить подпункт 5 следующего содержания:

«5). предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»;
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.19. следующего содержания:

«2.19. Случаи   и   порядок   предоставления  муниципальной  услуги  в                                                                       упреждающем   (проактивном)  режиме  в  соответствии  с  частью 1 статьи 7.3 Федерального закона «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных услуг»
Не предусмотрено для данной муниципальной услуги».
1.3. Пункт 6.7. раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе посредством комплексного запроса, в многофункциональных центрах, о ходе выполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, комплексных запросов, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и через порталы государственных и муниципальных услуг, в том числе путем оборудования в многофункциональном центре рабочих мест, предназначенных для обеспечения доступа к сети «Интернет»;
1.4. Пункт 6.1. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе обратиться для получения муниципальной услуги в МФЦ, в удаленное рабочее место МФЦ, где осуществляется прием                          и заполнение запросов о предоставлении муниципальной услуги, в том             числе посредством автоматизированных информационных систем многофункциональных центров, а также прием комплексных запросов»;
1.5. Пункт 6.5. раздела 6 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«В МФЦ осуществляется выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, в том числе выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, по результатам предоставления отраслевыми (функциональными) органами администрации, структурными подразделениями администрации, предоставляющими муниципальную услугу, а также выдача документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем органов, предоставляющих муниципальные услуги».

2. В. постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.07.2019 № 1498 «Об утверждении  административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края   муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»:

2.1. В пункте 2.8 добавить подпункт 5 следующего содержания:

«5). предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
2.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.19. следующего содержания:

«2.19. Случаи   и   порядок   предоставления  муниципальной  услуги  в                                                                       упреждающем   (проактивном)  режиме  в  соответствии  с  частью 1 статьи 7.3 Федерального закона «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных услуг»
Не предусмотрено для данной муниципальной услуги».

2.3. Пункт 6.7. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе посредством комплексного запроса, в многофункциональных центрах, о ходе выполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, комплексных запросов, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и через порталы государственных и муниципальных услуг, в том числе путем оборудования в многофункциональном центре рабочих мест, предназначенных для обеспечения доступа к сети «Интернет»;

2.4. Пункт 6.1. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе обратиться для получения муниципальной услуги в МФЦ, в удаленное рабочее место МФЦ, где осуществляется прием                          и заполнение запросов о предоставлении муниципальной услуги, в том             числе посредством автоматизированных информационных систем многофункциональных центров, а также прием комплексных запросов»;

2.5. Пункт 6.5. раздела 6 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«В МФЦ осуществляется выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, в том числе выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, по результатам предоставления отраслевыми (функциональными) органами администрации, структурными подразделениями администрации, предоставляющими муниципальную услугу, а также выдача документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем органов, предоставляющих муниципальные услуги».

3. В постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20.11.2019 № 2568 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»:
3.1. В пункте 2.6.5. пункта 2.6. добавить подпункт 5 следующего содержания:

«5). предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
3.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.16. следующего содержания:

«2.16. Случаи   и   порядок   предоставления  муниципальной  услуги  в                                                                       упреждающем   (проактивном)  режиме  в  соответствии  с  частью 1 статьи 7.3 Федерального закона «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных услуг»
Не предусмотрено для данной муниципальной услуги».

3.3. Пункт 6.6. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе посредством комплексного запроса, в многофункциональных центрах, о ходе выполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, комплексных запросов, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и через порталы государственных и муниципальных услуг, в том числе путем оборудования в многофункциональном центре рабочих мест, предназначенных для обеспечения доступа к сети «Интернет»;

3.4. Абзац 1 пункта 6.1. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе обратиться для получения муниципальной услуги в МФЦ, в удаленное рабочее место МФЦ, где осуществляется прием                          и заполнение запросов о предоставлении муниципальной услуги, в том             числе посредством автоматизированных информационных систем многофункциональных центров, а также прием комплексных запросов»;

3.5. Пункт 6.4. раздела 6 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«В МФЦ осуществляется выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, в том числе выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, по результатам предоставления отраслевыми (функциональными) органами администрации, структурными подразделениями администрации, предоставляющими муниципальную услугу, а также выдача документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем органов, предоставляющих муниципальные услуги».

4. В постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 03.07.2020 № 1268 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Установление соответствия между существующим видом разрешенного использования земельного участка и видом разрешенного использования земельного участка, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков»:

4.1. В пункте 2.8. добавить подпункт 5 следующего содержания:

«5). предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
4.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.18. следующего содержания:

«2.18. Случаи   и   порядок   предоставления  муниципальной  услуги  в                                                                       упреждающем   (проактивном)  режиме  в  соответствии  с  частью 1 статьи 7.3 Федерального закона «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных услуг»
Не предусмотрено для данной муниципальной услуги».

4.3. Пункт 6.7. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе посредством комплексного запроса, в многофункциональных центрах, о ходе выполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, комплексных запросов, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и через порталы государственных и муниципальных услуг, в том числе путем оборудования в многофункциональном центре рабочих мест, предназначенных для обеспечения доступа к сети «Интернет»;

4.4. Пункт 6.1. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе обратиться для получения муниципальной услуги в МФЦ, в удаленное рабочее место МФЦ, где осуществляется прием                          и заполнение запросов о предоставлении муниципальной услуги, в том             числе посредством автоматизированных информационных систем многофункциональных центров, а также прием комплексных запросов»;

4.5. Пункт 6.5. раздела 6 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«В МФЦ осуществляется выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, в том числе выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, по результатам предоставления отраслевыми (функциональными) органами администрации, структурными подразделениями администрации, предоставляющими муниципальную услугу, а также выдача документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем органов, предоставляющих муниципальные услуги».